2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.08.2022  № 389-п

г. Новосибирск

О создании особо охраняемой природной территории регионального значения – природного парка «Караканский бор» Новосибирской области
и об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории регионального значения – природного парка «Караканский бор»
Новосибирской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 18, статьей 19 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», пунктами 4, 5 статьи 4 Закона Новосибирской области от 26.09.2005 № 325-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 23.05.2022 № 235-п «Об утверждении Порядка создания, преобразования, упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения, изменения их границ» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать на территории Ордынского, Искитимского и Сузунского районов Новосибирской области особо охраняемую природную территорию регионального значения – природный парк «Караканский бор» Новосибирской области площадью 100 864,0 га без изъятия земельных участков у их пользователей, владельцев и собственников в границах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемое Положение об особо охраняемой природной территории регионального значения – природном парке «Караканский бор» Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

И.о. Губернатора Новосибирской области Ю.Ф. Петухов

А.В. Севастьянов
238 72 89
ПП/09/46141/16.08.2022
image1.wmf